
 
 

KEPUTUSAN 
BADAN AKREDITASI NASIONAL 

PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL 
(BAN PAUD DAN PNF) 

 

 
NOMOR: 111/BAN PAUD DAN PNF/AS/2019 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR 

BAN PAUD DAN PNF REGIONAL PROVINSI RIAU TAHUN 
2019 

 
 
 

BADAN AKREDITASI NASIONAL 
PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL 

 

 
Menimbang          :  a. bahwa  dalam  rangka  pelaksanaan  Pasal  60  Undang-Undang 

Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional dan Pasal 1 Ayat 32 Peraturan Pemerintah 
Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 
Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan perlu dilakukan 
akreditasi terhadap Program dan Satuan Pendidikan Anak Usia 
Dini dan Pendidikan Nonformal oleh BAN PAUD dan PNF; 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu ditetapkan Keputusan Ketua BAN PAUD dan PNF 
tentang Penetapan Kelulusan Pelatihan Calon Asesor BAN PAUD 
dan PNF Regional Provinsi Riau Tahun 2019. 

 
Mengingat            : 1.  Undang-Undang  Republik  Indonesia  Nomor  20  Tahun  2003 

tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

2.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Republik 
Indonesia Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5670); 

3.  Peraturan   Menteri   Pendidikan   dan   Kebudayaan   Republik 
Indonesia Nomor 13 Tahun 2019 tentang Badan Akreditasi 
Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Nasional 
Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal; 

4. Keputusan  Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  Republik 
Indonesia Nomor 011/P/2019 tentang Pengangkatan Anggota 
Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan 
Akreditasi Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal 
Periode Tahun 2019-2022;



Pendidikan Anak Usia Dini 
dan Pendidikan Nonformal, 
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Supriyono, M.Pd 

5. Keputusan  Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  Republik 
Indonesia Nomor 079/P/2019 tentang Ketua dan Sekretaris Badan 
Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi 
Nasional Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal 
Periode Tahun 2019-2022. 

 
Memperhatikan   :  Hasil keputusan Rapat Perumusan Kebijakan Akreditasi BAN PAUD   

dan PNF tentang Penetapan Kelulusan Pelatihan Calon Asesor BAN 
PAUD dan PNF Regional Provinsi Riau tanggal 03 Juli  2019. 

 
 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan          :   KEPUTUSAN   BADAN  AKREDITASI   NASIONAL   PENDIDIKAN 
ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL TENTANG 
PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR BAN PAUD 
DAN PNF  REGIONAL PROVINSI RIAU TAHUN 2019 

 
KESATU    :   Penetapan kelulusan pelatihan calon asesor di Regional  
      Provinsi Riau  

 
KEDUA                :   Penetapan   kelulusan   pelatihan   calon   asesor   berdasarkan 

persyaratan: 
a. Mengikuti 90% dari seluruh waktu kegiatan pelatihan (minimal 

32 Jam Pelajaran); 
b. Memiliki nilai batas kelulusan ≥ 60 berdasarkan penilaian 

partisipasi, kinerja saat praktik akreditasi (visitasi, validasi dan 
verifikasi), paparan hasil praktik, Ujian Asesor Berbasis 
Komputer (UABK). 

 
KETIGA             :    Daftar nama peserta pelatihan calon asesor BAN PAUD dan PNF 

  yang dinyatakan lulus terdapat pada lampiran keputusan ini. 

KEEMPAT                :   Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

KELIMA                   :   Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 

 
 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
Tanggal 03 Juli 2019 
Ketua Badan Akreditasi Nasional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
NIP 19630821198812100



LAMPIRAN KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL 
PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL 
NOMOR: 111/BAN PAUD DAN PNF/AS/2019 
PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR BAN PAUD DAN PNF REGIONAL 
PROVINSI RIAU TAHUN 2019 

 
 

Daftar Asesor Lulus Pelatihan Calon Asesor 
BAN PAUD dan PNF Provinsi Riau Tahun 2019 

 
NO. NAMA NO. REGISTRASI RUMPUN KABUPATEN/KOTA 

1 ELFA NENGSIH BAN-CA-10032019-087 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
2 SANTI ARAH, S.PD.I BAN-CA-04032019-178 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
3 ENDANG YUSTIKA BAN-CA-02032019-238 PAUD KABUPATEN KAMPAR 
4 DONAL BAN-CA-04032019-329 PAUD KABUPATEN KAMPAR 
5 ROSMIDAR YATI BAN-CA-15032019-320 PAUD KABUPATEN PELALAWAN 
6 EKA LAZUARDI BAN-CA-01032019-044 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
7 FARIDAH, S,PD.AUD BAN-CA-05032019-217 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
8 SRI ERMIWATI BAN-CA-13032019-119 PAUD KABUPATEN ROKAN HULU 
9 FARIDA HANIM, S.PD BAN-CA-15032019-192 PAUD KABUPATEN ROKAN HULU 

10 DONA MAILINDA EKA PUTRI BAN-CA-02032019-198 PAUD KOTA PEKANBARU 
11 SABRINA BAN-CA-03032019-177 PAUD KOTA PEKANBARU 
12 SITI FADILLAH BAN-CA-04032019-143 PAUD KOTA PEKANBARU 
13 ECI RAHMAYANI BAN-CA-04032019-429 PAUD KOTA PEKANBARU 
14 FRASANTI SUNDARI BAN-CA-11032019-312 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
15 ERVINA BAN-CA-14032019-6884 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 

16 SITI ROMLAH BAN-CA-15032019-646 PAUD KABUPATEN KUANTAN 
SINGINGI 

17 M. ZAINAL BAN-CA-12032019-208 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
18 DIANA ROZA BAN-CA-13032019-078 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
19 HERLINA TIODORA, S.PD BAN-CA-12032019-153 PAUD KOTA PEKANBARU 
20 FEBRIALISMANTO BAN-CA-13032019-090 PAUD KOTA PEKANBARU 

21 RASITA SIREGAR BAN-CA-04032019-412 PAUD KABUPATEN KEPULAUAN 
MERANTI 

22 ANITA FITRI BAN-CA-10032019-217 PAUD KOTA PEKANBARU 
23 IDA ROYANI BAN-CA-04032019-336 PAUD KOTA PEKANBARU 
24 GUSMAYENTI BAN-CA-02032019-175 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
25 SYAFRIDA BAN-CA-11032019-205 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
26 NELDA ARKAS BAN-CA-14032019-6866 PAUD KABUPATEN KAMPAR 
27 ROSMITAH BAN-CA-15032019-963 PAUD KABUPATEN KAMPAR 
28 PUTRI MULYANI, S.PD.I BAN-CA-10032019-169 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
29 ERA PUSPITA BAN-CA-11032019-322 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
30 INTARI WULANDARI, S.PD BAN-CA-14032019-623 PAUD KABUPATEN S I A K 
31 MILA KARTIKA, S.PD.AUD BAN-CA-15032019-001 PAUD KOTA PEKANBARU 
32 AZLIN ATIKA PUTRI BAN-CA-11032019-457 PAUD KOTA PEKANBARU 
33 DINA PERTIWI BAN-CA-12032019-025 PAUD KOTA PEKANBARU 
34 ISMIYANTI BAN-CA-16032019-002 PAUD KOTA PEKANBARU 
35 ARMAITA, M.PD BAN-CA-12032019-060 PAUD KOTA PEKANBARU 
36 KHAIRUL KHAZAM BAN-CA-08032019-373 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
37 AYU RAHAYU BAN-CA-10032019-037 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
38 ASTRI PURWANTI BAN-CA-05032019-387 PAUD KABUPATEN KAMPAR 
39 NORLIA AGUSTIN BAN-CA-14032019-290 PAUD KABUPATEN KAMPAR 
40 M. MUKHLIS BAN-CA-06032019-306 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
41 HUSNI TAMRIN, S.HI BAN-CA-07032019-113 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 



NO. NAMA NO. REGISTRASI RUMPUN KABUPATEN/KOTA 
42 RIKA RAHMAWATI S.PD BAN-CA-15032019-264 PAUD KABUPATEN ROKAN HULU 
43 NURUL AULIA BAN-CA-07032019-228 PAUD KABUPATEN S I A K 
44 MARIYANA BAN-CA-14032019-606 PAUD KABUPATEN S I A K 
45 SISCA PUTRI UTAMI BAN-CA-05032019-005 PAUD KOTA PEKANBARU 
46 NURHAYATI BAN-CA-05032019-469 PAUD KOTA PEKANBARU 
47 WARNI, S.PD BAN-CA-08032019-103 PAUD KOTA PEKANBARU 
48 MUHAMAD IRWAN BAN-CA-09032019-283 PAUD KOTA PEKANBARU 
49 ISMATUL MAULA, M.PD BAN-CA-14032019-755 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
50 KHAIRUL AZAN BAN-CA-15032019-173 PAUD KABUPATEN BENGKALIS 
51 ERMA SURIANI BAN-CA-15032019-508 PAUD KABUPATEN KAMPAR 

52 AISYAH SASMITA BAN-CA-04032019-420 PAUD KABUPATEN KEPULAUAN 
MERANTI 

53 BOHARUDIN BAN-CA-02032019-241 PAUD KABUPATEN ROKAN HULU 
54 BOJA YUDELISA BAN-CA-10032019-133 PAUD KABUPATEN ROKAN HULU 
55 SITI AMINAH BAN-CA-14032019-700 PAUD KOTA D U M A I 
56 FAIZA MUFIDAH BAN-CA-15032019-190 PAUD KOTA PEKANBARU 
57 MENI EFENDI BAN-CA-15032019-371 PAUD KOTA PEKANBARU 
58 DEWI SRI SURYANTI BAN-CA-15032019-591 PAUD KOTA PEKANBARU 
59 NOPA WILYANITA BAN-CA-11032019-188 PAUD KOTA PEKANBARU 

60 IRJUS INDRAWAN BAN-CA-14032019-188 PAUD KABUPATEN INDRAGIRI 
HILIR 

61 RAJA ARINA BAN-CA-03032019-218 PAUD KABUPATEN INDRAGIRI 
HULU 

62 BUKARI BAN-CA-03032019-336 PAUD KABUPATEN KAMPAR 

63 BINTI NURHAYATI BAN-CA-07032019-158 PAUD KABUPATEN KUANTAN 
SINGINGI 

64 RUSIANTI BAN-CA-14032019-442 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
65 MARJIYAH BAN-CA-15032019-197 PAUD KABUPATEN ROKAN HILIR 
66 SITI MULYATI BAN-CA-14032019-652 PAUD KOTA PEKANBARU 
67 DIAN PERMATASARY BAN-CA-14032019-666 PAUD KOTA PEKANBARU 
68 SEPAREN BAN-CA-14032019-834 PAUD KOTA PEKANBARU 
69 NIT DIA ZULNA BAN-CA-15032019-581 PAUD KABUPATEN S I A K 
70 RAHAYUDIN MANURUNG BAN-CA-15032019-207 PKBM KABUPATEN BENGKALIS 

71 SEPTIAN HENDRA PUTRA BAN-CA-11032019-066 PKBM KABUPATEN INDRAGIRI 
HULU 

72 ROHAYATI. R BAN-CA-04032019-198 PKBM KABUPATEN KAMPAR 
73 SYAIFUL BAKRI BAN-CA-12032019-170 PKBM KABUPATEN KAMPAR 
74 ASEP SAEPUDIN, S.PD.I BAN-CA-15032019-020 PKBM KABUPATEN KAMPAR 

75 CHITRA SERI DEWI BAN-CA-12032019-049 PKBM KABUPATEN KUANTAN 
SINGINGI 

76 MUHAIMIN SADRI, S.PT. MM BAN-CA-11032019-058 PKBM KABUPATEN ROKAN HILIR 
77 FIRDAUS KZ BAN-CA-04032019-490 PKBM KABUPATEN ROKAN HULU 
78 RIA RIZKIA ALVI, M.PD BAN-CA-03032019-243 PKBM KOTA PEKANBARU 
79 GANA RADGUNA BAN-CA-04032019-309 PKBM KOTA PEKANBARU 
80 KHARYATI BAN-CA-12032019-435 PKBM KOTA PEKANBARU 
81 REVITA SRI WAHYUNI BAN-CA-13032019-533 PKBM KOTA PEKANBARU 
82 MHD SUBHAN BAN-CA-14032019-686 PKBM KOTA PEKANBARU 
83 MULIA RAHMI BAN-CA-15032019-212 PKBM KOTA PEKANBARU 
84 LAILATUL IZZAH BAN-CA-15032019-274 PKBM KOTA PEKANBARU 
85 MASYITHA RAMADHANI BAN-CA-15032019-526 PKBM KOTA PEKANBARU 
86 SYERLIE ANNISA BAN-CA-08032019-046 LKP KABUPATEN BENGKALIS 
87 ERTI SYOVIA BAN-CA-02032019-112 LKP KABUPATEN KAMPAR 
88 M.SYAKIR BAN-CA-14032019-730 LKP KABUPATEN KAMPAR 



 

dan Pendidikan Nonformal, 
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Supriyono, M.Pd. 

Pendidikan Ana 

NO. NAMA NO. REGISTRASI RUMPUN KABUPATEN/KOTA 
89 YENNI INDRA YANTI BAN-CA-14032019-010 LKP KABUPATEN ROKAN HILIR 
90 SUSIWATI BAN-CA-15032019-331 LKP KABUPATEN ROKAN HULU 
91 IRZA TRISKA WANANDA BAN-CA-02032019-023 LKP KOTA PEKANBARU 
92 DEDI ISKAMTO BAN-CA-04032019-371 LKP KOTA PEKANBARU 
93 FRISKA DWIWATI NAPITUPULU BAN-CA-05032019-190 LKP KOTA PEKANBARU 
94 MASWARDI BAN-CA-08032019-087 LKP KOTA PEKANBARU 

 
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
Tanggal 03 Juli 2019 
Ketua Badan Akreditasi Nasional 

k Usia Dini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NIP 19630821198812100 


